
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34048 Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2019

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 001/2019
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 041/2019/IOE 
FIRMADO ENTRE A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE E L. T. TRANS-
PORTES
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia pública estadual, com 
personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 04.835.476/0001-01, com sede na Travessa do Chaco, n.º 2271, Bair-
ro: Marco, Belém-Pará, CEP: 66.093-542, neste ato representada pelo Pre-
sidente JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, brasileiro, portador da Carteira 
de Identidade n.º 88214889 e do CPF/MF n.º 157.646.678-79, residente e 
domiciliado nesta cidade, resolve apostilar o Contrato n.º 041/2019/IOE, 
que tem por objeto locação de veículo utilitário com motorista para a “FEI-
RA PAN-MAZÔNICA DO LIVRO E MULTIVOZES DE SANTARÉM”, a fi m de 
alterar o Programa de Trabalho e Plano Interno, tendo em vista a atuali-
zação do Sistema SIAFEM/2019, a qual passa a ser: 22.122.1297.8338 e 
420.000.8338C, respectivamente.
Este instrumento tem como fundamento o art. 65, § 8º, da Lei 8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contra-
to inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de Apostilamento lavrado 
em uma via, a qual vai assinada pelo representante da parte contratante.
Belém (PA), 02 de dezembro de 2019.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE IOEPA

Protocolo: 502635

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO nº.137/2017, PUBLICADO NO DOE 
N.344772, DIA 11.11.2019, PROTOCOLO n468000
CONTRATADA: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTO ANTONIO
ONDE DE LÊ: 2º Termo Aditivo
LEIA-SE: 3º Termo Aditivo
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 502138

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 355 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2019/594888 (PAE), de 
29/11/2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Breno Lamartine Nogueira Garcia, matrícula nº 
5911575/3, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, para respon-
der Secretaria de Diretoria - (DAS.1) durante o impedimento da titular, no 
período de 02/12/2019 a 31/12/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de dezembro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 502815

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 353 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2019.502085, de 
15/10/2019, que trata de designação de servidor.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Maria Goreth Silva Duarte, matrícula nº 
54193915/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finan-
ças, lotada na Diretoria de Administração e Finanças para responder pela 
Assessoria - (DAS.4), durante o impedimento da titular, no período de 
28/11/2019 a 27/12/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de novembro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 502816

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01 CONTRATO Nº: 34/2018
Data da assinatura: 02/12/2019
Vigência: 05/12/2019 a 04/12/2020
Objeto: Prorrogação do contrato por 12 (doze) meses com reajuste para 
equilíbrio fi nanceiro.
Valor do Termo Aditivo:64.597,08 (Sessenta e quatro mil, quinhentos e 
noventa e sete reais e oito centavos).
Contratado: ATUARIAL CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 
- EPP
Endereço: Av. Santos Dumont, 1789 salas 210 e 211 – Bairro Aldeota – 
CEP: 60.150-160, Fortaleza/CE.
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 502431
TERMO ADITIVO: 01 CONTRATO Nº: 32/2018

Data da assinatura: 29/11/2019
Vigência: 03/12/2019 a 02/06/2020
Objeto: Este tem por objeto a prorrogação do contrato por 06 (seis) meses.
Dotação Orçamentária: Por se tratar de concessão de espaço público, não 
haverá despesas decorrentes da prestação deste serviço
Contratado: C. O. CUNHA EVENTOS EIRELLI
Endereço: Av. Perimetral, nº 2210, Bairro Terra Firme, CEP 66.077-830, 
Belém/Pa.
Ordenadora de Despesa: LÚCIA PAMPOLHA DE SANTA BRÍGIDA

Protocolo: 502426

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO A Presidente em exercício do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 348 de 26 de novembro de 
2019 NOTIFICA, pelo presente Edital, Iracy de Souza Belém Anunciação, 
CPF nº 331.388.342-72, por encontrar-se em local incerto e não sabido, 
para comparecer à sede do IGEPREV, na Central de Atendimento, no prazo 
de 30 (trinta) dias corridos, a partir da data da publicação deste Edital, no 
horário das 08h as 13h, para tratar assuntos de seu interesse, nos termos 
do Processo Administrativo nº 2019/579597. O IGEPREV está localizado 
na Av. Alcindo Cacela, nº 1962, CEP 60.40-020 entre a Av.Magalhães 
Barata e Av. Gentil Bittencourt - Bairro: Nazaré, Belém-Pa, podendo ser 
contatado nos telefones: (91) 3182 3500 - 3182 3501 - 3182 3502 - 3182 
3503. Belém, 29 de novembro de 2019. Lúcia Pampolha de Santa Brigida 
Presidente em exercício - IGEPREV

Protocolo: 502396
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO A Presidente em exercício do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 348 de 26 de novembro de 
2019 NOTIFICA, pelo presente Edital, Joseane Cristina Lobato Chaves, CPF 
nº 645.257.832-49, e Larissa Lobato Chaves, CPF nº 031.216.782-21 por 
encontrar-se em local incerto e não sabido, para comparecer à sede do 
IGEPREV, na Central de Atendimento, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, 
a partir da data da publicação deste Edital, no horário das 08h as 13h, para 
tratar assuntos de seu interesse, nos termos do Processo Administrativo nº 
2019/579990. O IGEPREV está localizado na Av. Alcindo Cacela, nº 1962, 
CEP 60.40-020 entre a Av.Magalhães Barata e Av. Gentil Bittencourt - 
Bairro: Nazaré, Belém-Pa, podendo ser contatado nos telefones: (91) 3182 
3500 - 3182 3501 - 3182 3502 - 3182 3503. Belém, 29 de novembro de 
2019. Lúcia Pampolha de Santa Brigida Presidente em exercício - IGEPREV

Protocolo: 502399


